
 
 

1 
 

 
Zápis ze zasedání AS FAVU VUT ze dne 17. 4. 2019 

17. 4. 2019, 10.00 hod., FAVU VUT, Údolní 244/53, Brno, zasedací místnost č. 325 (U2, 3.NP) 
 
Přítomni: MgA. Tomáš Hrůza, MgA. Břetislav Malý, Petr Mucha, BcA. Tomáš Plachký, doc. MgA. 

Luděk Rathouský, MgA. Pavel Sterec, Ph.D., Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D. (dostavila 
se k projednávání bodu 2) 

 
Omluveni: MgA. Vasil Artamonov, MgA. Jennifer Helia De Felice, Ph.D., MgA. Jakub Tajovský, 

Mgr. Martin Žák 
 
Hosté: doc. MgA. Filip Cenek 
 

Program zasedání: 
1. Schválení programu zasedání AS FaVU, Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D.; 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 27. 3. 2019, Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D.; 
3. Projednání a schválení změn v Příloze č. 3 Statutu FaVU VUT; doc. MgA. Filip Cenek; 
4. Diskuze nad Pravidly rozpočtu a rozdělením finančních prostředků v roce 2019,  

doc. MgA. Filip Cenek, Ekonomická komise AS FaVU VUT; 
5. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D. 

 
 
 

1.  Schválení programu zasedání AS FaVU, MgA. Pavel Sterec, Ph.D. 
Hlasování:  
pro: 6; proti: 0; zdržel se: 0 
Program zasedání AS FaVU VUT byl schválen. 

 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 27. 3. 2019, Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D. 

Hlasování:  
Pro: 5; proti: 0; zdržel se: 2 
Zápis ze zasedání AS FaVU VUT ze dne 27. 3. 2019 byl schválen. 

 
3.  Projednání a schválení změn v Příloze č. 3 Statutu FaVU VUT; doc. MgA. Filip Cenek 

Zástupce FaVU v AS VUT MgA. Tomáš Hrůza informoval AS FaVU o důvodech, pro které byl 
z projednání AS VUT stažen návrh Statutu FaVU s novou organizační strukturou FaVU. 
Z právního oddělení VUT bylo doporučeno, aby závazné dokumenty, které projednává a 
schvaluje AS FaVU, byly nejprve předloženy právnímu oddělení VUT k posouzení. 
 
AS FaVU projednal změny v Příloze č. 3 Statutu FaVU VUT a přistoupil k hlasování. 
 
Hlasování 
pro: 7; proti: 0; zdržel se: 0 
Změny v Příloze č. 3 Statutu FaVU VUT byly schváleny. 

 
 
 



 
 

2 
 

4. Diskuze nad Pravidly rozpočtu a rozdělením finančních prostředků v roce 2019, doc. MgA. Filip  
 Cenek, Ekonomická komise AS FaVU VUT 

Děkan FaVU doc. MgA. Filip Cenek představil AS FaVU pracovní návrh rozpočtu fakulty pro 
rok 2019. Rozpočet byl připraven v živých tabulkách a jednotlivé položky, tvořící základní 
vstupní hodnoty rozpočtu byly, slovně okomentovány. Děkan FaVU vysvětlil senátorům, jak 
byl sestaven rozpočet jednotlivých ateliérů a dalších pracovišť a jaké je jím navrhované 
hodnoty vah vstupních parametrů. Děkan FaVU vyzval členy AS, aby vznášeli další návrhy a 
požadavky na rozpočet FaVU. 

Součástí návrhu rozpočtu je i Ateliér hostujícího pedagoga, k tomuto tématu bude vedena 
samostatná diskuze. Akademická obec bude vyzvána k podávání návrhů na osobnosti, kterým 
bude nabídnuto hostování. 

5. Různé 
MgA. Tomáš Hrůza navrhuje, aby do Jednacího řádu AS FaVU byla včleněna možnost 
hlasování per rollam.  

Předsedkyně AS FaVU Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D. vyzvala předsedu Legislativní komise AS 
FaVU doc. MgA. Luďka Rathouského, aby zjistil, jak formálně správně tento nástroj ukotvit a 
do kterého dokumentu. 

Doc. MgA. Luděk Rathouský zjistil, že v Jednacím řádu AS FaVU je možnost schvalování 
dokumentů per rollam uvedena. Musí však být předem přesně určeno, který dokument a za 
jakých podmínek bude schvalován hlasováním per rollam. 

AS FaVU doporučuje zjistit od zástupkyně FaVU v AS VUT MgA. Kataríny Hládekové, Ph.D., jak 
hlasování per rollam provádí Legislativní komise AS VUT.  

Je třeba oslovit další studenty mezi zvolenými do AS FaVU, aby doplnili Studentskou komoru 
AS FaVU. V květnu končí mandát Bc. Tomáše Plachkého a Mgr. Martina Žáka. 

8. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D. 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 22. 5. 2019 10.00 hod. na FAVU VUT, Údolní 
244/53, Brno, zasedací místnost č. 325 (U2, 3.NP). Vzhledem k tomu, že v daném termínu 
probíhá přijímací řízení do doktorského studia, bude senátorům a hostům včas oznámena 
případná změna místnosti, kde se zasedání uskuteční.  

 
Hlasování:  
pro: 6; proti: 0; zdržel se: 1 

 
Zapsala: Mgr. Monika Šimková 
Schválili: Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D. a MgA. Pavel Sterec, Ph.D. 
 


